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AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI
DIRIGENTE MEDICO DIRETTORE S.C. CHIRURGIA GENERALE PER IL P.O. DI NOVI LIGURE

Candidato: BAGNOLI PIETRO FRANCESCO

Requisiti specifici:
- iscrizione all'Ordine dei Medici di Milano dal 29.01.1991 al n. 30640.

- anzianita di servizio di 7 anni (di cui 5 nella disciplina o d. equipollente e specializzazione nella disciplina)
oppure
- anzianita di servizio di 10 anni nella disciplina

- curriculum in cui sia documentata una specifica attivita professionale ed adeguata esperienza
- attestato di formazione manageriale (assente)

Laurea in Medicina e Chirurgia conseguita presso I'Universita degli Studi di Milano il 09/11/1990
Specializzazione in Chirurgia dell’Apparato Digerente ed Endoscopia Digestiva Chirurgica — equipollente (5
anni) conseguita presso I'Universita degli Studi di Milano il 07/07/1995

MACROAREA CURRICULUM (max punti 40) PUNTI

a) esperienze di carattere professionale e formativo (sulla base delle definizioni di cui
all’art. 8, c. 3, dpr 484/97) - p. a)b)d) e)f)
MAX PUNTI 8

> tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime (art.

Il candidato ha svolto la sua attivita principalmente presso I'TRCCS Humanitas Research Hospital di
Rozzano (MI)
Allega dichiarazione del Direttore Medico di Presidio sulla tipologia dellIstituto

Valutazione: il candidato ha svolto attivita prevalente presso IRCCS 0,7

» posizione funzionale del candidato nelle strutture e sue competenze con indicazione di
eventuali specifici ambiti di autonomia professionale con funzioni di direzione (art. 8
comma 3 lett. b)

Il candidato ha prestato e presta servizio come segue

USSL 28 sede Vimercate

01.06.1996 — 05.12.1996 Dirigente Medico 1° liv. Fascia B Chirurgia Generale supplente a tempo pieno
06.12.1996 — 08.08.1997 Dirigente Medico 1° liv. Chirurgia Generale supplente a tempo pieno
25.08.1997 — 24.04.1998 Dirigente Medico 1° liv. Chirurgia Generale supplente a tempo pieno

IRCCS Humanitas Research Hospital di Rozzano (MI) (struttura sanitaria accreditata e
convenzionata)

01.01.2006 31.08.2015 Medico-Aiuto presso I'Unita operativa di Chirurgia Generale dipendente a tempo
indeterminato

01.09.2015 al 31.10.2016 (data del certificato) Capo Sezione e Direttore del progetto tumori maligni del
peritoneo — dipendente a tempo indeterminato

Bagnoli Pietro Francesco
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Totale 12 anni 8 mesi 7 giorni
requisito d'accesso 7 anni, con specialita
servizio valutabile 5 anni e 8 mesi

1l candidato & stato ed & titolare dei seguenti incarichi dirigenziali:
Dichiara incarico dirigenziale art. 27 lett. ¢) incarico di natura professionale anche di alta specializzazione
* Capo sezione, direttore Progetto Tumori Maligni del Peritoneo”

punti/anno  |anni mesi giorni Punti
0,03 5 8 0 0,170
TOTALE PUNTI 0,170 0,17

Servizio militare espletato come ufficiale medico presso Genio pionieri Orta Trento 1991

Ulteriori ambiti di autonomia/responsabilita e attivita:

ha collaborato in forma autonoma con Humanitas di Rozzano nell'ambito dell'Unita Operativa di Chirurgia
Generale dal 01.01.1999 al 31.12.2005

capoturno di Chirurgia d'Urgenza presso Humanitas dal 2 novembre 2003 al novembre 2015

frequenza volontaria:

-IRCCS Ospedale San Raffaele di Milano dal novembre 1990 al maggio 1993 con impegno orario di 40
ore settimanali

-IRCCS Istituto Nazionale per lo studio e la cura dei Tumori di Milano — Divisione di Oncologia Chirurgica
poi Chirurgia dell’Apparato Digerente

1994/95 medico specializzando; 1995/96 medico specialista impegno orario di 40 ore settimanali

servizio presso Casa di Cura S. Rita di Milano medico di pronto soccorso con rapporto libero professionale

servizio presso Clinica S. Carlo di Paderno Dugnano presso pronto soccorso dal 01.06.1994

Valutazione

» soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina
in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi con esclusione
dei tirocini obbligatori (art. 8 comma 3 lett. d)

Non presente

> attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di diploma universitario, di
laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di personale
sanitario con indicazione delle ore annue di insegnamento (art. 8 comma 3 lett. e)

Attivita didattica tecnico applicativa integrativa, a titolo non oneroso, presso Universita degli Studi di
Milano — Corso di laurea in Infermieristica, a.a. 2006/2007 corso “Chirurgia Generale”

Attivita didattica tecnico applicativa integrativa, a titolo non oneroso, presso Universita degli Studi di
Milano — Corso di laurea in Infermieristica, a.a. 2007/2008 corso “Anatomia umana”

Bagnoli Pietro Francesco
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Tutor al corso di laurea magistrale in Medicina Universita degli Studi di Milano — Humanitas Research
Hospital a.a. 2013/2014 e a.a. 2014/2015

Non indicate le ore di docenza

»  partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero,
valutati secondo i criteri di cui all’art. 9 del D.P.R. 10.12.97, n. 484, nonché pregresse
idoneita nazionali (art. 8 comma 3 lett. f)

Dichiara la partecipazione a iniziative formative sia come uditore (n. 57) che come relatore, moderatore e
discussant (n. 13); dichiara di avere organizzato 2 congressi.

Valutazione

TOTALE

0,83

b) titoli professionali posseduti (titoli scientifici, accademici e pubblicazioni con particolare
riferimento alle competenze organizzative e professionali art. 8 c. 4)
MAX PUNTI 7

Elenca in curriculum 9 lavori e ne allega 8
dichiara la partecipazione come coautore alla stesura di un libro.

valutazione

0,8

c) volume dell’attivita svolta (art. 8 c. 3 lettera c) e art. 6 in particolare commi 1 e 2, DPR
n. 484/97)
MAX PUNTI 10

allega casistica operatoria riferita al dr. Pietro Bagnoli dal 02.06.1998 al 17.10.2016, in qualita di 1°

operatore, attivita prestata presso Humanitas di Rozzano
sottoscritta dal Direttore Medico di presidio Istituto Clinico Humanitas

Valutazione

d) aderenza al profilo professionale ricercato, i cui parametri sono desumibili dall’avviso
MAX PUNTI 15

Valutazione

La preminente attivita di chirurgia super specialistica non appare in linea con il profilo richiesto.

TOTALE CURRICULUM

Bagnoli Pietro Francesco
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AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI
DIRIGENTE MEDICO DIRETTORE S.C. CHIRURGIA GENERALE PER IL P.O. DI NOVI LIGURE

Candidato: DI SOMMA CARMINE GIANFRANCO

SI ASTIENE DALLA VALUTAZIONE IL PROFESSOR CAFIERO FERDINANDO

Requisiti specifici:
- iscrizione all'Ordine dei Medici di Genova dal 30.01.1981 al n. 9393.

- anzianita di servizio di 7 anni (di cui 5 nella disciplina o d. equipollente e specializzazione nella disciplina)
oppure
- anzianita di servizio di 10 anni nella disciplina

- curriculum in cui sia documentata una specifica attivita professionale ed adeguata esperienza
- attestato di formazione manageriale (assente)

Laurea in Medicina e Chirurgia conseguita presso I'Universita degli Studi di Genova il 21/07/1980
Specializzazione in Chirurgia Generale (5 anni) conseguita presso I'Universita degli Studi di Genova il 05/07/1985

MACROAREA CURRICULUM (max punti 40) PUNTI

a) esperienze di carattere professionale e formativo (sulla base delle definizioni di cui
all'art. 8, c. 3, dpr 484/97) - p. a) b)d)e)f)
MAX PUNTI 8

» tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime (art.
8 comma 3 lett. a)

Il candidato allega certificazione della tipologia della istituzione dellIRCCS SAN MARTINO - IST di
Genova a firma del Responsabile UOS Coord. DEA, DIPNS e DIPME per il Direttore Sanitario

Valutazione: il candidato ha svolto attivita prevalente presso IRCCS 0,7

> posizione funzionale del candidato nelle strutture e sue competenze con indicazione di
eventuali specifici ambiti di autonomia professionale con funzioni di direzione (art. 8
comma 3 lett. b)

1l candidato ha prestato e presta servizio come segue

AOU SAN MARTINO IRCCS — IST di Genova

23.01.1991 — 31.12.1992 Assistente presso Oncologia Chirurgica di ruolo

01.01.1993 — 01.06.1994 Dirigente Medico 1° livello fascia B presso UO Oncologia Chirurgica
02.06.1994 — 31.12.1997 Dirigente Medico 1° livello fascia A presso UO Oncologia Chirurgica
01.01.1998 — 31.12.2002 Dirigente Medico presso UO Oncologia Chirurgica a rapporto non esclusivo
01.01.2003 — 31.12.2005 Dirigente Medico presso UO Oncologia Chirurgica a rapporto esclusivo
01.01.2006 — 31.12.2010 Dirigente Medico presso UO Oncologia Chirurgica a rapporto non esclusivo
01.01.2011 - 31.12.2012 Dirigente Medico presso UO Oncologia Chirurgica a rapporto esclusivo
01.01.2013 - 03.11.2016 Dirigente Medico presso UO Oncologia Chirurgica a rapporto non esclusivo

Assenze dal servizio per un totale di 1 anno 4 mesi 3 giorni:
dal 07.01.1997 al 06.07.1997 (6 mesi), dal 15.01.1998 al 14.07.1998 (6 mesi) e dal 01.10.2002 al
31.01.2003 (4 mesi) comando per motivi di studio e ricerca

I”11.09.2009 (1 giorno) e dal 30.12.2009 al 31.12.2009 (2 giorni) aspettativa per esigenze personali o di

' /‘,/\
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Totale 24 anni 5 mesi 7 giorni

requisito d'accesso 7 anni, con specialita

servizio valutabile_17 anni 5 mesi

Il candidato & stato ed & titolare dei seguenti incarichi dirigenziali:

- dal 01.01.2003 al 31.12.2005 incarico dirigenziale Struttura Semplice per la CHIRURGIA

VIDEOLAPAROSCOPICA E ADDOMINALE p. 0,30/anno
- dal 01.01.2006 al 31.05.2014 incarico dirigenziale Struttura Semplice per la CHIRURGIA
ADDOMINALE EPATOBILIOPANCREATICA p. 0,30/anno
- dal 01.06.2014 al 03.11.2016 incarico dirigenziale Struttura Semplice di CHIRURGIA ONCOLOGICA
LAPAROSCOPICA p. 0,30/anno
punti/anno  |anni mesi giorni Punti
0,12 3 7 5 0,430
0,30 13 10 2 4,150
TOTALE PUNTI 4,580 4,580

Ulteriori ambiti di autonomia/responsabilita e attivita:

Il candidato ha, inoltre, prestato servizio come segue

USL XV Genova

01.10.1988 — 18.01.1992 specialista ambulatoriale Chirurgia Generale con impegno orario di 4 ore
settimanali

Istituto Timori di Genova
09.09.1985 — 17.02.1986 contrattista ricercatore laureato

18.02.1986 — 31.10.1988 borsista scuola di specializzazione in Oncologia

15.12.1988 — 14.03.1989 contrattista ricercatore laureato

Casa Circondariale di Genova

01.03.1988 — 23.07.1990 attivita specialistica in Endoscopia Digestiva e Gastroenterologia in libera

professione

USSL 73 Novi Ligure
21.02.1981 — 01.11.1988 titolare di Guardia Medica

Casa di Riposo Genova
Dal 1981 al 1990 attivita libero professionale

Medico frequentatore 1° clinica chirurgica Universita di Genova dal 1980 al 1983

Medico frequentatore Cattedra di Semeiotica Chirurgica R Universita di Genova dal 1987 al 1990
Tutor di master internazionali in Chirurgia Laparoscopica

Allega certificato relativo alla sostituzione del Direttore SOC Chirurgia Generale della ASL CN2

Dichiara:
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-dal 01.09.2001 ricopre il ruoio di Chirurgo reperibile come 1° operatore

-ha contribuito attivamente all'implementazione della tecnica chirurgica laparoscopica oncologica presso
la SOC Chirurgia Generale di Alba

-ha introdotto nel reparto la tecnica di chirurgia mininvasiva del retto

-ha partecipato attivamente alla stesura del protocollo interno per il Fast-track della SOC Chirurgia di
Alba

-ha redatto il PDTA per le neoplasie del colon retto

-& membro e referente del G.I.C.

-& responsabile dell’ambulatorio di Chirurgia dell’Apparato Digerente

Valutazione

> soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina
in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi con esclusione
dei tirocini obbligatori (art. 8 comma 3 lett. d)

-Residencia Sanitaria - Barcellona Spagna attivita clinica Divisione di Gastroenterologia ed Endoscopia
Digestiva dal 01.05.1982 al 01.11.1982 con impegno di 50 ore settimanali

-Institut A. Tzanck S. Laurent du Var - Nizza Francia attivita endoscopia terapeutica Reparto di
endoscopia digestiva e gastroenterologia

partecipazione a seminari

nel 1987 e nel 1988 con impegno di 20 ore settimanali

-Institut A. Tzanck S. Laurent du Var - Nizza Francia attivita chirurgica operatoria Divisione Chirurgia
Generale e Laparoscopica

dal 07.01.1997 al 01.07.1997 con impegno di 12/18 ore settimanali

dal 15.01.1998 al 01.07.1998 con impegno di 50 ore settimanali

-Hopital Beaujon Clichy — Parigi Francia attivita chirurgica Addominale Laparoscopica e Laparotomica
dal 15.01.2002 al 15.04.2002 con impegno di 40 ore settimanali

-IRCCS San Raffaele — Milano Unita Epatobiliopancreatica attivita chirurgica Epatobiliopancreatica
dal 01.10.2002 al 31.01.2003 con impegno di 50 ore settimanali

-Heidelberg - Germania Divisione Chirurgia Addominale ad indirizzo Epatobiliopancreatico e Centro
Trapianti dal 07.02.2006 al 29.05.2006

Valutazione

> attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di diploma universitario, di
laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di personale
sanitario con indicazione delle ore annue di insegnamento (art. 8 comma 3 lett. e)

attivita didattica presso:
-Universita di Pavia professore a contratto a.a. 1992/93

-Universita di Genova:

Scuola di specializzazione in Chirurgia Toracica a.a. 1992/93 a.a. 1996/97 con impegno di 50 ore
complessive

Scuola di specializzazione in Chirurgia Plastica e Ricostruttiva anni accademici dal 1998 ah2006 (tot. 8

Di Somma Carmine ( [ 3
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anni) ore docenza 20 x anno — 160 ore
Scuola di specializzazione in Oncologia anni accademici dal 1996 al 2006 (tot. 10 anni) ore docenza 8 x
anno — 80 ore

Scuola di specializzazione in Oncologia Medica insegnamento anni accademici dal 2006 a tutt'oggi
(03.11.2016) ore docenza 4 x anno

Scuola di specializzazione in Chirurgia dell’Apparato Digerente anni accademici dal 2002 a tutt'oggi
(03.11.2016) ore docenza 6 x anno

-Istituto Tumori Genova corso di Perfezionamento in Oncologia per infermieri edizione 1996/97 e

1997/98 ore docenza 4 x edizione = 8 ore

Altre attivita di insegnamento:
Scuola di Formazione SOGEA corso di aggiornamento personale sanitario ASO SS. Antonio e Biagio e C.
Arrigo di Alessandria 18.05.1996 ore docenza 5 ore

Valutazione 0,298

» partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all'estero,
valutati secondo i criteri di cui all’art. 9 del D.P.R. 10.12.97, n. 484, nonché pregresse
idoneita nazionali (art. 8 comma 3 lett. f)

Dichiara la partecipazione a iniziative formative sia come uditore (n. 100) che come relatore (n. 37)

Valutazione 1,74

Totale punti 8,318 massimo punteggio attribuibile punti 8
TOTALE 8

b) titoli professionali posseduti (titoli scientifici, accademici e pubblicazioni con particolare
riferimento alle competenze organizzative e professionali art. 8 c. 4)
MAX PUNTI 7

Specializzazione in Oncologia conseguita presso I'Universita degli Studi di Genova in data 24.10.1988
specializzazione in altra disciplina 0,25

Specializzazione in Chirurgia dell’Apparato Digerente ed Endoscopia Digestiva conseguita presso
I'Universita degli Studi di Genova in data 05.07.1994
specializzazione equipollente 1,00

Allega pubblicazioni (120) — abstract e atti congressuali (163) 2,5

Allega Monografie e DVD Chirurgici
Stesura di capitoli — collaborazione alla stesura di un manuale di semeiotica chirurgica

valutazione

TOTALE| 375

Di Somma Carmine
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c) volume dell'attivita svolta (art. 8 c. 3 lettera c) e art. 6 in particolare commi 1 e 2, DPR
n. 484/97)

MAX PUNTI 10

allega casistica operatoria certificata dal 01.01.2013 al 27.10.2016 presso AOU SAN MARTINO IRCCS -
IST di Genova

sottoscritta dal Direttore UO Chirurgia 1 e dal Direttore UOS Coordinatore DEA, DIPNS e DIPME per il
Direttore Sanitario — 1° Operatore e 2° Operatore —Sale Operatorie e Day Surgery

dichiara totale interventi come 1° operatore 441; 2° operatore 79, 1° operatore di Day Surgery 517

allega curriculum operatorio Blocco Operatorio Sale Operatorie IST:

sottoscritta dal Direttore Dipartimento Oncologia Chirurgica Integrata e dal Direttore Sanitario IST

1° operatore dal 01.01.2000 al 31.12.2012

dichiara totale interventi periodo 01.01.2001 — 31.12.2012 come 1° operatore nelle sale operatorie 1214
totale interventi nel periodo 01.01.2007 — 31.12.2012 - 593

Valutazione 9

d) aderenza al profilo professionale ricercato, i cui parametri sono desumibili dall’avviso
MAX PUNTI 15

Valutazione

La valutazione deriva principalmente dalla lunga esperienza maturata nella organizzazione e gestione di
una SS chirurgica. 10

“TOTALE CURRICULUM | 30,75

Di Somma Carmine -
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AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI
DIRIGENTE MEDICO DIRETTORE S.C. CHIRURGIA GENERALE PER IL P.O. DI NOVI LIGURE

Candidato: ENRICO STEFANO

Requisiti specifici:

- iscrizione all’Ordine dei Medici di Torino dal 01/02/1988 al n. 14425.

- anzianita di servizio di 7 anni (di cui 5 nella disciplina o d. equipollente e specializzazione nella disciplina)
oppure

- anzianita di servizio di 10 anni nella disciplina

- curriculum in cui sia documentata una specifica attivita professionale ed adeguata esperienza
- attestato di formazione manageriale (assente)

Laurea in Medicina e Chirurgia conseguita presso I'Universita degli Studi di Torino il 04/11/1987
Specializzazione in Chirurgia Generale (5 anni) conseguita presso I'Universita degli Studi di Torino il 21/10/1992

MACROAREA CURRICULUM (max punti 40) PUNTI

a) esperienze di carattere professionale e formativo (sulla base delle definizioni di cui
all'art. 8, c. 3, dpr 484/97) - p. a)b)d)e)f)
MAX PUNTI 8

» tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime (art.
8 comma 3 lett. a)

allega dichiarazione del Commissario e del Direttore Sanitario Aziendale sulla tipologia dell’AOU San Luigi
di Orbassano e dichiarazione del Direttore SCDU Chirurgia Generale sulla tipologia delle prestazioni
erogate dalla SCDU Chirurgia Generale.

Valutazione: il candidato ha svolto attivita prevalente presso I'AOU San Luigi di Orbassano 0,7

»  posizione funzionale del candidato nelle strutture e sue competenze con indicazione di
eventuali specifici ambiti di autonomia professionale con funzioni di direzione (art. 8
comma 3 lett. b)

Il candidato ha prestato e presta servizio come segue
USL 26 Venaria (TO)
25.11.1991 - 17.05.1992 Assistente Medico Chirurgia Generale TP di ruolo

Azienda Ospedaliera Universitaria San Luigi di Orbassano
18.05.1992 — 14.11.2016 Dirigente Medico Chirurgia Generale tempo indeterminato rapporto esclusivo

Totale 24 anni 11 mesi e 20 giorni
requisito d'accesso 7 anni, con specialita

servizio valutabile_17 anni 11 mesi 20 giorni

Il candidato ¢ stato ed ¢ titolare dei seguenti incarichi dirigenziali:

Azienda Ospedaliero — Universitaria San Luigi di Orbassano
- 01.08.1999 — 31.07.2002 incarico tecnico professionale qualificato di fascia C dal titolo “Gestione del
paziente acuto-critico chirurgico” p. 0,12/anno

Enrico Stefano
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- 01.08.2002 - 31.08.2009 incarico professionale di elevate competenze tecnico-professionali di fascia
C1 dal titolo * Gestione del paziente acuto-critico chirurgico” p. 0,12/anno
- 01.09.2009 - 14.11.2016 (data dichiarazione sostitutiva) incarico professionale di complesse
competenze tecnico-professionali di fascia C1iS dal titolo ™ Chirurgia Laparoscopica avanzata”
p. 0,12/anno

punti/anno  |anni mesi giorni Punti
0,12 17 11 20 2,160
TOTALE PUNTI 2,160 2,160

Servizio militare espletato come ufficiale medico di complemento della Marina Militare Italiana presso
I’Accademia Navale di Livorno dal 14.07.1993 al 13.07.1994

Il candidato ha, inoltre, prestato servizio come segue

Casa di Cura Eporediese di Ivrea convenzionata con il SSN
Assistente Medico di Chirurgia Generale a 30 ore settimanali
01.06.1988 — 24.11.1991 (il periodo ¢ dichiarato nel curriculum)
3anni 5mesi 24giorni 0,105

Ulteriori ambiti di autonomia/responsabilita e attivita:

attivita libero professionale:
SOCCorso su pista presso sci club Claviere — soccorritore esperto da 2005 a 2010

dal 1993 al 1995 ha fatto parte delle associazioni GOPTAD (gruppo oncologico piemontese per lo studio
dei tumori dell'apparato digerente) e INTACC (intergruppo nazionale per la terapia adiuvante del
-carcinoma del-colon)

responsabile locale del progetto ProInf-AISP sulla pancreatite acuta

Collaborazione volontaria con ONG all’estero

Organizzazione non governativa CCM (comitato di collaborazione medica) — collaborazione volontaria in
Ospedali Rurali Sud Sudan agosto 1997 tutt'oggi (14.11.2016) 4 missioni 300 interventi
Organizzazione non governativa Anemon (Aiutare nel Mondo) aprile 2007 tutt'oggi (14.11.2016) 1
missione 80 interventi

Valutazione

» soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina
in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi con esclusione
dei tirocini obbligatori (art. 8 comma 3 lett. d)

non presente

> attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di diploma universitario, di
laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di personale
sanitario con indicazione delle ore annue di insegnamento (art. 8 comma 3 lett. )

Enrico Stefano
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attivita didattica presso:

Universita degli Studi di Torino corso di laurea in Scienze Infermieristiche
-insegnamento della materia Chirurgia Generale

a.a. da 1998/99 a 2008/09 (9 anni accademici) — 165 ore docenza

a.a. 2013/14, 2014/15 e 2015/16 (3 anni accademici) — 54 ore docenza

-insegnamento della materia Chirurgia Oncologica
a.a. da 2002/03 a 2008/09 (7 anni accademici) — 245 ore docenza
a.a. 2010/11 (1 anno accademico) — 15 ore docenza

-insegnamento della materia Chirurgia d’'Urgenza
a.a. da 2003/04 e 2009/10 (2 anni accademici) — 28 ore docenza

Universita degli Studi di Torino scuola di specialita di Geriatria
-insegnamento della materia Chirurgia Generale

a.a. 2007/08 — 25 ore docenza

totale 532 ore 0,532

Universita degli Studi di Torino scuola di Medicina e Chirurgia

-tutoraggio attivita didattica da a.a. 1994/95 a 2015/16 attivita discontinua

-tutoraggio post laurea — attivita didattica di tipo integrativo pratico per 100 ore al mese dal 2004 al
2015 - tot. 37 mesi

Dichiara inoltre:

insegnamento presso corsi per personale socio sanitario organizzati dalla Croce Bianca Torinese con
presa d‘atto della Regione Piemonte:

- materia Patologia Chirurgica anni dal 1987/88 al 2002/03, 25 ore/anno/corso per un totale di 425 ore
- materia Patologia Medica anni dal 1989/90 al 1994/95, 25 ore/anno/corso per un totale di 150 ore

- materia Anatomia Umana anni dal 1992/93 al 1994/95 (3 anni) — 25 ore per anno — totale 75

-| -docenza teorico pratica ai corsi di formazione in Medicina del Lavoro-e corsi di sicurezza sul-lavoro
ECAS spa — Medicina del Lavoro — Torino, BVB medical center srl Medicina del Lavoro Ivrea, Ecotarget srl
Medicina del Lavoro Trofarello anni dal 2004 al 2008 — in totale 18 corsi

Valutazione

» partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero,
valutati secondo i criteri di cui all'art. 9 del D.P.R. 10.12.97, n. 484, nonché pregresse
idoneita nazionali (art. 8 comma 3 lett. f)

Dichiara:
corso di specializzazione Universitario (annuale): Trattamento del politraumatizzato e terapia intensiva
chirurgica a.a. 1998/99 Universita di Torino

istruttore BLS/BLSD centro di formazione aziendale AOU San Luigi Gonzaga maggio 2000 a dicembre
2013 (2-4 corsi per anno)

autocertifica la partecipazione a n. 37 corsi specialistici di perfezionamento post universitari e n. 68 1,13
congressi e meeting di cui 8 come relatore

Partecipa a numerosi congressi, presentando come relatore o coautore 46 lavori scientifici, di cui 43
comunicazioni.

Valutazione
TOTALE| 4,627
VR
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b) titoli professionali posseduti (titoli scientifici, accademici e pubblicazioni con particolare
riferimento alle competenze organizzative e professionali art. 8 c. 4)
MAX PUNTI 7

Diploma di Specialita in Chirurgia Generale con indirizzo in Chirurgia Oncologica conseguito
presso I'Universita degli Studi di Torino in data 09.11.1994

specializzazione equipollente 1
Allega 78 pubblicazioni 2,09
valutazione

TOTALE| 309

c) volume dell’attivita svolta (art. 8 c. 3 lettera c) e art. 6 in particolare commi 1 e 2, DPR
n. 484/97)
MAX PUNTI 10

allega casistica operatoria e delle prestazioni ambulatoriali dall'anno 2006 all’'anno 2016, del dr. Enrico
Stefano, presso I’AOU San Luigi Gonzaga di Orbassano

sottoscritte dall'interessato, dal Direttore SCDU Chirurgia Generale, dal Direttore del Dipartimento
strutturale dell’area Chirurgica ed intensiva e dal Direttore Sanitario Aziendale.

Valutazione 8

d) aderenza al profilo professionale ricercato, i cui parametri sono desumibili dall’avviso
MAX PUNTI 15

Valutazione

Piti che buona I'aderenza al profilo richiesto. 8

TOTALE CURRICULUM | 23,717

Enrrico Stefano i
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AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI
DIRIGENTE MEDICO DIRETTORE S.C. CHIRURGIA GENERALE PER IL P.O. DI NOVI LIGURE

Candidato: GIAMUNDO PAOLO

Requisiti specifici:

- iscrizione all'Ordine dei Medici di Cuneo al n. 3183.

- anzianita di servizio di 7 anni (di cui 5 nella disciplina o d. equipollente e specializzazione nella disciplina)
oppure

- anzianita di servizio di 10 anni nella disciplina

- curriculum in cui sia documentata una specifica attivita professionale ed adeguata esperienza
- attestato di formazione manageriale (assente)

Laurea in Medicina e Chirurgia conseguita presso I'Universita degli Studi Federico II di Napoli il 24/07/1986
Specializzazione in Chirurgia Generale conseguita presso I'Universita degli Studi Federico II di Napoli il 26/07/1991

MACROAREA CURRICULUM (max punti 40) PUNTI

a) esperienze di carattere professionale e formativo (sulla base delle definizioni di cui
all’art. 8, c. 3, dpr 484/97) - p. a)b)d)e)f)
MAX PUNTI 8

» tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime (art.
8 comma 3 lett. a)

Il candidato ha svolto la sua attivita presso I'ASL 64 Ospedale di Fossano, I’ASL CN 2 Ospedale S. Spirito
di Bra.

Valutazione: il candidato ha svolto attivita prevalente presso P.O. di Aziende Sanitarie Locali 0,3

» posizione funzionale del candidato nelle strutture e sue competenze con indicazione di
eventuali specifici ambiti di autonomia professionale con funzioni di direzione (art. 8
comma 3 lett. b)

Il candidato ha prestato e presta servizio come segue
ASL 64 Ospedale di Fossano (CN)
19.06.1989 — 08.03.1992 Assistente Medico Chirurgia Generale

ASL 18 poi CN 2 Ospedale S. Spirito di Bra

09.03.1992 - 18.12.1992 Assistente Medico Chirurgia Generale a tempo determinato a tempo pieno

19.12.1992 — 31.12.1994 Assistente Medico Chirurgia Generale a tempo indeterminato a tempo pieno

01.01.1995 - 14.02.1995 Dirigente Medico 1° liv. Fascia B Chirurgia Generale a tempo indeterminato a
tempo pieno

15.02.1995 - 30.08.1995 Dirigente Medico 1° liv. Fascia A Chirurgia Generale a tempo determinato a
tempo pieno

31.08.1995 - 05.02.1996 Dirigente Medico 1° liv. Fascia B Chirurgia Generale a tempo indeterminato a
tempo pieno

06.12.1996 - 31.07.1999 Dirigente Medico 1° liv. Chirurgia Generale a tempo indeterminato a tempo
pieno

01.08.1999 — 31.12.2007 Dirigente Medico Chirurgia Generale a tempo indeterminato a tempo pieno

o
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01.01.2008 — 02.11.2016 (data curriculum) Dirigente Medico Chirurgia Generale a tempo indeterminato
a tempo pieno

In aspettativa senza assegni dal 01.10.1999 al 15.06.2000 e in congedo dal 01.01.2002 al 30.06.2002
(tot. 1 anno 2 mesi 15 giorni)

Totale 26 anni 2 mesi
requisito d'accesso 7 anni, con specialita
servizio valutabile_19 anni 2 mesi

Il candidato ¢ stato ed ¢ titolare dei sequenti incarichi dirigenziali:

-dal 01.01.2000 al 31.12.2005 incarico dirigenziale di Struttura Semplice di Colon proctologia presso la

Divisione di Chirurgia Generale dell'Ospedale Santo Spirito di Bra p. 0,30/anno
-dal 01.01.2006 al 30.04.2010 incarico dirigenziale di Alta specializzazione presso la Divisione di
Chirurgia Generale dell'Ospedale Santo Spirito di Bra p. 0,12/anno
-dal 01.05.2010 a tutt'oggi (02.11.2016) incarico dirigenziale di Struttura Semplice di Colon proctologia
presso la Divisione di Chirurgia Generale dell'Ospedale Santo Spirito di Bra p. 0,30/anno
punti/anno  |anni mesi giorni Punti

0,12 2 29 0,280

0,30 5 11 30 1,800

0,12 4 3 29 0,520

0,30 6 6 1 1,950

TOTALE PUNTI 4,550

4,550

Ulteriori ambiti di autonomia/responsabilita e attivita:

1990:

-borsa di Studio British Council per 12 mesi da trascorrere presso The Royal London Hospital — London
UK

—borsa di studio offerta dalla fondazione Blancefor-Ludovisi-Bildt di Stoccolma, da spendere in Ricerca da
eseguire presso The Royal London Hospital di Londra

1999 Borsa di studio presso il Dipartimento di Chirurgia Colon Rettale della Cleveland Clinic Florida — Fort
Lauderdale, Florida, USA

Nomina ad Honorary Medical Assistant presso The Royal London Hospital — London UK

1999 e 2001 nomina a Research Fellow presso il Dipartimento di Chirurgia Colon Rettale della Cleveland
Clinic Florida — Fot Lauderdale, Florida, USA

2006 nomina a delegato Regionale SICCR (societa italiana chirurgia colo rettale)

2015 Fellow ad Eundem Royal College of Surgeons of England

Valutazione

Glamundo Paolo
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» soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina
in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi con esclusione
dei tirocini obbligatori (art. 8 comma 3 lett. d)

1990/91 (12 mesi) Research Fellow c/o Surgical Unit—The Royal London Hospital-Whitechapel-London
UK

1990/2000 (8 mesi) Research Fellow c/o The Cleveland Clinic Florida-Colorectal Surgery Dept-Fort
Lauderdale, F1, USA

2001/2002 (8 mesi) Research Fellow c/o The Cleveland Clinic Florida-Colorectal Surgery Dept Weston,
F1, USA

1,5
Valutazione

>  attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di diploma universitario, di
laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di personale
sanitario con indicazione delle ore annue di insegnamento (art. 8 comma 3 lett. e)

attivita didattica presso:
1989/90 scuola infermieri professionali USL 62 Regione Piemonte — Fossano (CN) materia di 0.034
insegnamento Anatomia e Fisiologia per 34 ore complessive !
1992 scuola infermieri professionali USL 64 Regione Piemonte — Bra (CN)

Documenta altresi:
1992/93, 1993/94, 1994/95, 1995/96, 1996/97 Scuola Allievi Infermieri Croce Rossa Italiana — Sezione di
Bra (CN) 30 ore di lezione per anno accademico (90 ore)

2000-2005 Relazioni alla scuola di specializzazione di Chirurgia Generale Universita degli Studi Genova
Facolta di medicina e chirurgia

Valutazione
»  partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero,

valutati secondo i criteri di cui all'art. 9 del D.P.R. 10.12.97, n. 484, nonché pregresse
idoneita nazionali (art. 8 comma 3 lett. f)

Valutazione

Allega 36 attestati di partecipazione corsi/congressi nazionali e internazionali come relatore 0,72
Dichiara:

-corsi di emergenza Medica: BLS, PBLS, ATLS, ACLS

-2010- Diploma specialita europea in Coloproctologia (ESBQ Coloproctology) 2,104

TOTALE

b) titoli professionali posseduti (titoli scientifici, accademici e pubblicazioni con particolare
riferimento alle competenze organizzative e professionali art. 8 c. 4)
MAX PUNTI 7
allega elenco di 73 pubblicazioni ne allega 67

valutazione 6,5
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c) volume dell’attivita svolta (art. 8 c. 3 lettera c) e art. 6 in particolare commi 1 e 2, DPR
n. 484/97)
MAX PUNTI 10

allega riepilogo casistica operatoria dal 1992 al 1 ottobre 2016 presso I'ASL CN2 P.O. S. Spirito di Bra, da
cui risultano 2507 interventi come primo operatore, sottoscritta dall'interessato e dal Direttore SOC
Chirurgia Generale, nonché dal Direttore Sanitario del P.O che autentica le firme sopraindicate

Valutazione

3
d) aderenza al profilo professionale ricercato, i cui parametri sono desumibili dall'avviso

MAX PUNTI 15
Valutazione
La preminente attivita colo proctologica non appare del tutto in linea con il profilo richiesto. 6
TOTALE CURRICULUM | 22,604
A
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AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI
DIRIGENTE MEDICO DIRETTORE S.C. CHIRURGIA GENERALE PER IL P.O. DI NOVI LIGURE

Candidato: MALFITANO ANTONINO

Requisiti specifici:

- iscrizione all’Ordine dei Medici di Alessandria dal 21.01.1999 al n. 4312

- anzianita di servizio di 7 anni (di cui 5 nella disciplina o d. equipollente e specializzazione nella disciplina)
oppure

- anzianita di servizio di 10 anni nella disciplina

- curriculum in cui sia documentata una specifica attivita professionale ed adeguata esperienza
- attestato di formazione manageriale (assente)

Laurea in Medicina e Chirurgia conseguita presso I'Universita degli Studi di Messina il 30/10/1992
Specializzazione in Chirurgia Generale (5 anni) conseguita presso |'Universita degli Studi di Messina il 20/10/1998

MACROAREA CURRICULUM (max punti 40) PUNTI

a) esperienze di carattere professionale e formativo (sulla base delle definizioni di cui
all'art. 8, c. 3, dpr 484/97) - p. a) b)d) e)f)
MAX PUNTI 8

» tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime (art.
8 comma 3 lett. a)

Il candidato ha svolto la sua attivita prevalentemente presso I’ASO di Alessandria e I'ASL AL

Allega dichiarazione a firma del Direttore del Dipartimento Chirurgico — Direttore SC Chirurgia e Direttore
Sanitario di Presidio Ospedaliero sulla tipologia delle prestazioni erogate dalla SC Chirurgia Generale del
PO di Novi Ligure

Valutazione: 0,7

» posizione funzionale del candidato nelle strutture e sue competenze con indicazione di
eventuali specifici ambiti di autonomia professionale con funzioni di direzione (art. 8
comma 3 lett. b)

Il candidato ha prestato e presta servizio come segue

Azienda Ospedaliera di Alessandria
30.12.1999 - 30.06.2011 Dirigente Medico Chirurgia Generale - tempo indeterminato rapporto esclusivo

ASL AL
01.07.2011 - 10.11.2016 (data dellautocertificazione) Dirigente Medico Chirurgia Generale - tempo
indeterminato rapporto esclusivo

Totale 16 anni 10 mesi 11 giorni
requisito d'accesso 7 anni, con specialita
servizio valutabile 9 anni 10 mesi

\
\
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Il candidato ¢ stato ed ¢ titolare dei seguenti incarichi dirigenziali:

Presso ASO SS. Antonio e Biagio e Cesare Arrigo di Alessandria

- 01.01.2003 - 31.12.2004 incarico dirigenziale di attivita nelle indagini pre-ricovero e follow-up
interventi non oncologici presso SOC chirurgia generale ind. oncologico (incarico professionale art.
27 c.1 lett. D CCNL 8/6/2000) p. 0,12/anno

- 01.01.2005 - 31.01.2009 incarico dirigenziale di struttura semplice: responsabile ambulatori presso
SOC chirurgia generale ind. oncologico (incarico di direzione di struttura semplice art. 27 c.1 lett. B

CCNL 8/6/2000) p. 0,30/anno
- 01.02.2009 - 30.06.2011 incarico dirigenziale alta specializzazione C2 di chirurgia laparoscopica di

base presso SOC chirurgia generale ind. Oncologico p.0,12/anno
Presso ASL AL

- 01.07.2011 — 30.06.2014 incarico dirigenziale Alta professionalita (art. 27 c. 1 lett. C) laparoscopica
di base p. 0,12/anno
- 01.07.2014 - 30.09.2014 incarico dirigenziale (art. 27 c. 1 lett. C) “Chirurgia laparoscopica di base”
p. 0,12/anno
- 01.10.2014 - 10.11.2016 incarico dirigenziale (art. 27 c. 1 lett. C) “Chirurgia laparoscopica di base —

attivita di supporto nell'organizzazione della struttura p. 0,12/anno
punti/anno  |anni mesi giorni Punti
0,30 2 1 0 0,625
0,12 7 9 9 0,930
TOTALE PUNTI 1,555 1,555

Ulteriori ambiti di autonomia/responsabilita e attivita:

Dichiara dal 01.04.2013 coordinamento e gestione del reparto, programmazione dell‘attivita di sala
operatoria in relazione alle liste di attesa, gestione reparti afferenti, gestione ambulatori, gestione Day-
Surgery. Indicazione interventi chirurgici sia in regime di elezione che in regime di urgenza. Rapporti con
le altre strutture dell’ente.

Descrizione attivita svolta: funzione di primo operatore di riferimento per diagnostica, attivita di sala
operatoria e gestione dei casi clinici.

Allega note del Centro di Riferimento Regionale per i Trapianti di Torino

Valutazione

> soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina
in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi con esclusione
dei tirocini obbligatori (art. 8 comma 3 lett. d)

non presente

> attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di diploma universitario, di
laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di personale
sanitario con indicazione delle ore annue di insegnamento (art. 8 comma 3 lett. e)

non presente

Malfitano Antonino
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»  partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero,
valutati secondo i criteri di cui all’art. 9 del D.P.R. 10.12.97, n. 484, nonché pregresse
idoneita nazionali (art. 8 comma 3 lett. f)

Dichiara la partecipazione a iniziative formative come uditore (n. 65)

Valutazione 0,65

TOTALE| 2,905

b) titoli professionali posseduti (titoli scientifici, accademici e pubblicazioni con particolare
riferimento alle competenze organizzative e professionali art. 8 c. 4)
MAX PUNTI 7

Allega elenco pubblicazioni e abstract (31) ed elenco dei videotape presentati in vari congressi (20)
ne allega una parte (32)

non presenta pubblicazioni valutabili
valutazione 0

c) volume dell’attivita svolta (art. 8 c. 3 lettera c) e art. 6 in particolare commi 1 e 2, DPR
n. 484/97)
MAX PUNTI 10

allega casistica operatoria dell'attivita svolta presso Azienda Sanitaria 9 - P.O. di Locri Divisione Chirurgia
| Generale dal 26.02.1998 al 24.10.1998, durante la specialita

allega casistica operatoria dell'attivita svolta dal 30.12.1999 al 31.10.2010 presso I’ASO di Alessandria,
con dichiarazione del Direttore Medico Presidi Ospedalieri (dal 30.12.1999 al 31.12.2003 come operatore
principale, dal 01.01.2004 al 31.10.2010 come primo assistente).

allega casistica operatoria dell'attivita svolta dal 2011 al 2016 presso I'ASL di AL sottoscritta dal Direttore
SOC Chirurgia Generale e dal Dirigente Medico della Direzione Medica di Presidio Ospedaliero.

Valutazione 8

d) aderenza al profilo professionale ricercato, i cui parametri sono desumibili dall’avviso
MAX PUNTI 15

Valutazione

La pregressa gestione di struttura motiva il punteggio. 9

TOTALE CURRICULUM | 19,905

Malfitano Antonino
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AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI
DIRIGENTE MEDICO DIRETTORE S.C. CHIRURGIA GENERALE PER IL P.O. DI NOVI LIGURE

Candidato: MASSUCCO PAOLO

Requisiti specifici:

- iscrizione all’Ordine dei Medici di Cuneo dal 23.06.1993 al n. 3128.

- anzianita di servizio di 7 anni (di cui 5 nella disciplina o d. equipollente e specializzazione nella disciplina)
oppure

- anzianita di servizio di 10 anni nella disciplina

- curriculum in cui sia documentata una specifica attivita professionale ed adeguata esperienza
- attestato di formazione manageriale (assente)

Laurea in Medicina e Chirurgia conseguita presso I'Universita degli Studi di Torino il 06/04/1993
Specializzazione in Chirurgia Generale (5 anni) conseguita presso I'Universita degli Studi di Torino il 12/11/1998

MACROAREA CURRICULUM (max punti 40) PUNTI

a) esperienze di carattere professionale e formativo (sulla base delle definizioni di cui
all'art. 8, c. 3, dpr 484/97) - p. a) b)d)e)f)
MAX PUNTI 8

> tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime (art.
8 comma 3 lett. a)

Il candidato ha svolto la sua attivita presso IRCCS Candiolo e ASL CN 1 P.O. di Savigliano,
Valutazione: il candidato ha svolto attivita prevalente presso IRCCS 0,7

» posizione funzionale del candidato nelle strutture e sue competenze con indicazione di
eventuali specifici ambiti di autonomia professionale con funzioni di direzione (art. 8
comma 3 lett. b)

Il candidato ha prestato e presta servizio come segue
FPO IRCC Candiolo
01.12.1999 - 15.02.2013 Dirigente Medico 1° liv. Chirurgia Generale a tempo indeterminato

ASL CN1
16.02.2013 — 10.11.2016 (data curriculum) Dirigente Medico 1° liv. Chirurgia Generale del P.O. di
Savigliano a tempo indeterminato

Totale 16 anni 11 mesi 9 giorni
requisito d'accesso 7 anni, con specialita
servizio valutabile 9 anni 11 mesi

Il candidato ¢ stato ed ¢ titolare dei seguenti incarichi dirigenziali:

-dal 01.12.1999 al 15.02.2013 incarico dirigenziale C1 p. 0,12/anno
-dal 16.02.2013 al 15.02.2013 incarico R Dip. II p. 0,12/anno

Massucco Paolo
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punti/anno  |anni mesi giorni Punti
0,12 9 11 9 1,190
TOTALE PUNTI 1,190 1,190

Ulteriori ambiti di autonomia/responsabilita e attivita:

Valutazione

» soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina
in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi con esclusione
dei tirocini obbligatori (art. 8 comma 3 lett. d)

6-11/2000 soggiorno di studio di 5 mesi presso il Departement of Surgery del Johns Hopkins Hospital di
Baltimora
Centro di riferimento per il trattamento della patologia pancreatica

Valutazione 0,25

» attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di diploma universitario, di
laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di personale
sanitario con indicazione delle ore annue di insegnamento (art. 8 comma 3 lett. e)

docente della scuola speciale ACOI di Chirurgia Epatica presso I'Ospedale Mauriziano di Torino per le
sessioni tenutesi dalla Primavera della 2003 alla Primavera dal 2009

organizzatore nel corso 2014 del JOURNAL CLUB del gruppo interdisciplinare Cure Tumori Gastroenterici
Universita del Piemonte Orientale Dipartimento di Medicina Traslazionale

Valutazione

» partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all'estero,
valutati secondo i criteri di cui all'art. 9 del D.P.R. 10.12.97, n. 484, nonché pregresse
idoneijta nazionali (art. 8 comma 3 lett. f)

Dichiara:

- 4/1997 partecipazione alle Journees d’Avril de Chirurgie Digestive presso |'Hospital Beaujon di Clichy
Parigi

- 11/1997 soggiorno di studio di 10 giorni presso il Dipartimento di Chirurgia Gastrointestinale
dell’'Hammersmith Hospital di Londra (dal 3 al 7 novembre)

- 3-5/3/2004 corso residenziale teorico pratico di ecografia endoanale ed endorettale ospedale
regionale Ca Foncello di Treviso

- 24-25/10/2012 European sarcoma and GIST Surgery Master Class presso Istitut Gustave Roussy di
Villejuif Parigi

- 23-26/11/2014 master in Chirurgia laparoscopica presso la Aesculap Academy di Tuttlingen
Germania

- VI Corso di tecnica chirurgica laparoscopica del colon e del retto presso Ospedale Sacro Cuore di
Negrar Verona

- 20-2/05/2015 VI corso di tecnica chirurgica laparoscopica del colon e del retto Opsedale del Sacro
Cuore Negrar di Verona

Massucco Paolo
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- 18-19/11/2015 TaTME course presso il VU University Medical Center di Amsterdam
- 25-29/1/2016 laparoscopic general surgery intensive course Universita di Strasburgo

Tematiche di clinical governante e risk management

Dichiara la partecipazione a piu di 50 convegni monotematici o congressi di societa scientifiche e ne
elenca 6:

Dichiara la partecipazione come relatore a 21 convegni o congressi tra cui ne elenca 13

Valutazione

TOTALE

b) titoli professionali possedauti (titoli scientifici, accademici e pubblicazioni con particolare
riferimento alle competenze organizzative e professionali art. 8 c. 4)
MAX PUNTI 7

Dichiara di essere autore di 38 lavori scientifici, tra cui 24 pubblicati su riviste internazionali indicizzate
MedLine, 30 abstract e 10 capitoli di libro
allega 24 pubblicazioni indicizzate

valutazione

3,5

c) volume dell’attivita svolta (art. 8 c. 3 lettera c) e art. 6 in particolare commi 1 e 2, DPR
n. 484/97)

MAX PUNTI 10

Allega:

casistica operatoria come primo operatore o tutor, certificata 2001 - 2012 Fondazione del Piemonte per
I'Oncologia — Candiolo sottoscritta dal D.O. Chirurgia Generale ad indirizzo Oncologico e dal Direttore
Sanitario

casistica operatoria presso ASL CN1 2013-2015, sottoscritta dal direttore SC Chirurgia Generale di
Savigliano e dal Direttore Sanitario del P.O. di Savigliano.

Dichiara che la casistica operatoria al 31.12.2015 include 1121 intereventi come 1° operatore. Negli
ultimi 10 anni 919 interventi come 1° operatore e 141 interventi come tutor di operatore meno esperto

Valutazione

d) aderenza al profilo professionale ricercato, i cui parametri sono desumibili dall’avviso
MAX PUNTI 15

Valutazione

L'attivita presentata dimostra una pit che sufficiente congruenza con il profilo richiesto.

TOTALE CURRICULUM

Massucco Paolo
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AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI

DIRIGENTE MEDICO DIRETTORE S.C. CHIRURGIA GENERALE PER IL P.O. DI NOVI LIGURE

Candidato: MORELLI NICOLA

Requisiti specifici:
- iscrizione all’Ordine dei Medici di Genova dal 25.02.1981 al n. 9448.

- anzianita di servizio di 7 anni (di cui 5 nella disciplina o d. equipollente e specializzazione nella disciplina)

oppure
- anzianita di servizio di 10 anni nella disciplina

- curriculum in cui sia documentata una specifica attivita professionale ed adeguata esperienza

- attestato di formazione manageriale (dichiara di aver frequentato corso di formazione manageriale per
Direttore Responsabile di Struttura Complessa della Regione Liguria rilasciato in data 17.06.2011 presso
I'Universita degli Studi di Genova, ai sensi Accordo tra il Ministero della Salute, le Regioni e le Province autonome di

Trento e Bolzano e della deliberazione regionale n. 1708 del 16.12.2008)

Laurea in Medicina e Chirurgia conseguita presso I'Universita degli Studi di Genova il 31/07/1980

Specializzazione in Chirurgia Generale (5 anni) conseguita presso 'Universita degli Studi di Genova il 26/06/1985

MACROAREA CURRICULUM (max punti 40) PUNTI
a) esperienze di carattere professionale e formativo (sulla base delle definizioni di cui

all'art. 8, c. 3, dpr 484/97) - p. a)b)d)e)f)

MAX PUNTI 8

» - tipologia delle-istituzioni in cui sono allocate le strutture presso-le quali il-candidato ha

svolto la sua attivita e tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime (art.

8 comma 3 lett. a)
Il candidato allega certificazione della tipologia della istituzione dellIRCCS SAN MARTINO - IST di
Genova a firma del Responsabile UOS Coord. DEA, DIPNS e DIPME per il Direttore Sanitario
Il candidato ha svolto la sua attivita presso I'USSL 67 di Ceva, AOU IRCCS San Martino di Genova 0.7

Valutazione: il candidato ha svolto attivita prevalente presso AOU - IRCCS

» posizione funzionale del candidato nelle strutture e sue competenze con indicazione di
eventuali specifici ambiti di autonomia professionale con funzioni di direzione (art. 8
comma 3 lett. b)

II candidato ha prestato e presta servizio come segue
USSL 67 Ceva
21.07.1986 — 30.04.1987 Assistente Medico Chirurgia Generale supplente a tempo pieno

AOU San Martino di Genova

01.09.1988 — 07.02.1989 Assistente Medico di ruolo a tempo pieno presso Chirurgia Generale

08.02.1989 - 01.12.1992 Assistente Medico di ruolo a tempo pieno presso Chirurgia Generale e dei
trapianti di organo

02.12.1992 - 27.05.1993 Aiuto corresponsabile supplente a tempo pieno presso Chirurgia Generale e dei
trapianti di organo

28.05.1993 - 03/07/2005 Aiuto corresponsabile di ruolo a tempo pieno presso Chirurgia Generale e/.gei

Morelli Nicola
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trapianti di organo
04.07.2005 10.11.206 (data dichiarazione) Dirigente medico di ruolo a tempo pieno presso Chirurgia
Generale

Totale 28 anni 11 mesi 18 giorni
requisito d'accesso 7 anni, con specialita

servizio valutabile_21 anni 11 mesi 18 giorni

Il candidato & stato ed ¢ titolare dei seguenti incarichi dirigenziali:

- dal 28.05.1993 al 03.07.2005 incarico dirigenziale di Alta Professionalita presso la SC Chirurgia
Generale AOU San Martino di Genova p. 0,12/anno

- dal 04.07.2005 al 31.12.2014 incarico dirigenziale di Struttura Semplice di Trapianto di fegato
pediatrico e intestino presso la SC Chirurgia Generale AOU San Martino di Genova p. 0,30/anno

- dal 01.01.2015 al 10.11.2016 incarico dirigenziale di Altissima Professionalita presso la SC Chirurgia
Generale AOU San Martino di Genova p. 0,12/anno

punti/anno  |anni mesi giorni Punti

0,12 10 7 12 1,270

0,30 9 5 27 2,850

0,12 1 10 9 0,220

TOTALE PUNTI 4,340 4,340
Il candidato ha, inoltre, prestato servizio come segue:
USSL 67 Ceva
02.01.1988 — 20.05.1988 Assistente Medico Ortopedia e Traumatologia supplente a tempo pieno
12.07.1988 — 31.08.1988 Assistente Medico Organizzazione Servizi Sanitari di Base incaricato a tempo
pieno

Totale 6 mesi e 12 giorni 0,03

Ulteriori ambiti di autonomia/responsabilita e attivita:

-Tirocinio Pratico Ospedaliero nella disciplina di Chirurgia Generale e Pronto Soccorso

-servizio di guardia medica c/o clinica chirurgica Generale e Terapia Chirurgica Universita degli Studi di
Genova — novembre 1981 — 1985 - come specializzando

-Borsa di studio Fondazione Alessandro Frola a.a. 1984/85, 1985/86

-vincitore di borsa di studio per frequenza presso un Centro Ester Parigi in data 07.11.1990
-frequenza volontaria quale specializzando in Chirurgia Generale

-lezioni di pronto soccorso presso la scuola portuale di Calata Gadda anno 1984

Allega DM 29 marzo 1993 concernete I'autorizzazione all’'Universita degli Studi di Genova al trapianto di
rene, fegato e pancreas a scopo terapeutico

Valutazione

»  soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina
in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi con esclusione
dei tirocini obbligatori (art. 8 comma 3 lett. d)

<>
-Hospital Paul Brousse di Parigi Unité de Chirurgie Hépatobiliaire et de Traplantation Hépatique et \A;KA/ -
Groupe Recherche de Chirurgie Hépatique — in qualita di Resident Etrangér dal 31.03.1992 al 21.06.1992 | /

Morelli Nicola
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University of Illinois at Chicago presso Dipartimento di Chirurgia Generale e la Divisione dei Trapianti
d’Organo — in qualita di Assistent Professor dal 21.03.2003 al 17.06.2003

Valutazione

> attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di diploma universitario, di
laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di personale
sanitario con indicazione delle ore annue di insegnamento (art. 8 comma 3 lett. )

-Regione Liguria - docente al corso Regionale di perfezionamento per il personale infermieristico sulle
attivita di prelievo e trapianto d’organi, di durata biennale svoltosi presso la Divisione di Chirurgia dei
Trapianti dell'Ospedale San Martino di Genova

-Universita degli Studi di Genova

—professore a contratto presso il corso di Laurea in Medicina e Chirurgia “Nuove metodologie: trapianto
multi organo e split liver a.a. 1993/94 e 1994/95

-professore a contratto presso il corso di specializzazione in Chirurgia Generale ad interesse trapianto
logico - per gli insegnamenti di Trattamento pre e post operatorio - Chirurgia del fegato e vie biliari —
Trapianto del fegato a.a. 1998/99 e 2011/12

-membro del collegio dei Docenti del Dottorato di Ricerca Management del trapianto d’organo e tessuto:
innovazioni chirurgiche, diagnosi microbiologica r terapia delle infezioni a.a. 2011/12 e 2015/16
-professore a contratto di Chirurgia dei Trapianti del corso di specializzazione in Chirurgia Toracica a.a.
2004/05 e 2013/14

Non indica le ore di insegnamento.

Valutazione

i

»  partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero,
valutati secondo i criteri di cui all'art. 9 del D.P.R. 10.12.97, n. 484, nonché pregresse
idoneita nazionali (art. 8 comma 3 lett. f)

Dichiara la partecipazione a iniziative formative (n. 37) - allega elenco attestati di partecipazione (n. 68)

Allega partecipazione al corso Advanced Laparoscopic course for solid organ surgery — AIMS in Milan 16-
17-18 settembre 2015

Allega attivita di formazione continua il progetto Formativo Aziendale denominato “Orientamento alla
Sicurezza e alla Qualita” organizzato dall’AOU San Martino dal 01.04.2002 al 31.12.2002

Dichiara addestramento professionale all’'estero:
-corso superiore di Chirurgia Digestiva teorico-patatico presso Hospital Nicholas Beaujon di Parigi dal
15.04.1996 al 26.04.1996

-corso teorico-pratico di Chirurgia Laparoscopica e Toracoscopica presso EITS di Strasburgo dal
31.05.1999 al 05.06.1999

Valutazione

[OTALE

0,25

0,68

6

7 /
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b) titoli professionali posseduti (titoli scientifici, accademici e pubblicazioni con particolare
riferimento alle competenze organizzative e professionali art. 8 c. 4)
MAX PUNTI 7

Specializzazione in Chirurgia Vascolare conseguita presso |'Universita degli Studi di Pavia in data
05.07.1990 - specializzazione in altra disciplina

Specializzazione in Chirurgia Toracica conseguita presso I'Universita degli Studi di Genova in data
11.07.1995 - specializzazione in disciplina affine

Dichiara:

-43 pubblicazioni su riviste scientifiche internazionali

-52 pubblicazioni su riviste scientifiche nazionali

-1 capitolo di libro

-3 pubblicazioni in volume

-137 pubblicazioni in atti di congressi nazionali ed internazionali

Allega circa 150 lavori
valutazione

Totale punti 7,35 massimo punteggio attribuibile punti 7
TOTALE

0,25

0,50

6,6

N

c) volume dell’attivita svolta (art. 8 c. 3 lettera c) e art. 6 in particolare commi 1 e 2, DPR
n. 484/97)
MAX PUNTI 10

allega casistica operatoria certificata come 1° operatore dal 11.12.1985 al 18.10.2004 presso 'AOU San
Martino di Genova

sottoscritta dal Direttore UOC Chirurgia Generale e Trapianti d'organo e dal Responsabile UOS Coord.
DEA, DIPNS e DIPME per il Direttore Sanitario :

allega casistica operatoria — riepilogativa - certificata come 1° operatore dal 21.10.2004 al 15.07.2012
presso I’AOU San Martino di Genova

sottoscritta dal Direttore UOC Chirurgia Generale e Trapianti d'organo e dal Responsabile UOS Coord.
DEA, DIPNS e DIPME per il Direttore Sanitario

allega casistica operatoria — con dettaglio interventi - certificata come 1° operatore dal 01.10.2004 al
15.07.2012 presso I’AOU San Martino di Genova

sottoscritta dal Direttore UOC Chirurgia Generale e Trapianti d'organo e dal Responsabile UOS Coord.
DEA, DIPNS e DIPME per il Direttore Sanitario

allega casistica operatoria — riepilogativa - certificata come 1° operatore dal 15.07.2012 al 30.04.2014
presso I’AOU San Martino di Genova

sottoscritta dal Professore Ordinario dr. Nicola Scopinaro e dalla Direzione Medica di Presidio

allega casistica operatoria - con dettaglio interventi - come 1° operatore certificata dal 01.05.2014 al
31.10.2016 presso I'AOU San Martino di Genova

sottoscritta dal Direttore UO Clinica Chirurgica e dal Responsabile UOS Coord. DEA, DIPNS e DIPME per il
Direttore Sanitario

dichiara di avere eseguito complessivamente 3243 interventi chirurgici di cui 2598 come 1° operatore
Allega dichiarazione tabella sintetica dei principali interventi come 1° operatore

Valutazione

Morelli Nicola
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d) aderenza al profilo professionale ricercato, i cui parametri sono desumibili dall’avviso

MAX PUNTI 15
Valutazione
L'esperienza di gestione nella struttura semplice lo pone in linea con il profilo richiesto. 8,5

TOTALE CURRICULUM| 30,5

Morelli Nicola
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AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI
DIRIGENTE MEDICO DIRETTORE S.C. CHIRURGIA GENERALE PER IL P.O. DI NOVI LIGURE

Candidato: SERVENTI ALBERTO

Requisiti specifici:

- iscrizione all'Ordine dei Medici di Genova dal 25.07.2000 al n. 13967.

- anzianita di servizio di 7 anni (di cui 5 nella disciplina o d. equipollente e specializzazione nella disciplina)
oppure

- anzianita di servizio di 10 anni nella disciplina

- curriculum in cui sia documentata una specifica attivita professionale ed adeguata esperienza
- attestato di formazione manageriale (assente)

Laurea in Medicina e Chirurgia conseguita presso I'Universita degli Studi di Genova il 23/07/1999
Specializzazione in Chirurgia Generale (6 anni) conseguita presso |'Universita degli Studi di Genova il 19/10/2005

MACROAREA CURRICULUM (max punti 40) PUNTI

a) esperienze di carattere professionale e formativo (sulla base delle definizioni di cui all’art.
8,c. 3,dpr484/97) - p. a)b)d)e)f)
MAX PUNTI 8

Y

tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime (art. 8
comma 3 lett. a)

Allega certificazione relativa alla tipologia della Istituzione - EO Ospedali Galliera di Genova, sottoscritta dal
Direttore Sanitario dell’'EO Galliera, con dettaglio attivita della SC Chirurgia Generale ed Epatobiliopancreatica

Il candidato ha svolto la sua attivita presso I'ASL AL e EO Ospedali Galliera di Genova

Valutazione: il candidato ha svolto attivita prevalente presso P.O. di Aziende Sanitarie Locali 0,3

» posizione funzionale del candidato nelle strutture e sue competenze con indicazione di
eventuali specifici ambiti di autonomia professionale con funzioni di direzione (art. 8
comma 3 lett. b)

Il candidato ha prestato e presta servizio come segue

ASL 22

01.01.2006 — 31.10.2006 Dirigente Medico Chirurgia Generale a tempo determinato a tempo pieno
01.01.2007 — 31.12.2007 Dirigente Medico Chirurgia Generale a tempo indeterminato a tempo pieno

ASL AL
01.01.2008 — 31.05.2014 Dirigente Medico Chirurgia Generale a tempo indeterminato a tempo pieno

EO OSPEDALI GALLIERA
01.06.2014 — 07.11.2016 Dirigente Medico Chirurgia Generale a tempo indeterminato a tempo pieno

Totale 10 anni 8 mesi 6 giorni
requisito d'accesso 7 anni, con specialita
servizio valutabile_3 anni 8 mesi

Serventi Alberto
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1l candidato & stato ed & titolare dei seguenti incarichi dirigenziali:
~dal 01.01.2010 al 29.02.2012 incarico dirigenziale professionale di base PROCTOLOGIA presso ASL AL PO di
Novi Ligure (incarico professionale art. 27 c.1 lett.D CCNL 8/6/2000) p. 0,12/anno
—-dal 01.03.2012 al 31.05.2014 incarico dirigenziale CHIRURGIA COLOPROCTOLOGICA presso ASL AL PO di
Novi Ligure (incarico professionale art. 27 c.1 lett.C CCNL 8/6/2000) p. 0,12/anno
--dal 01.06.2014 al 07.11.2016 (data dichiarazione) incarico dirigenziale CHIRURGIA COLO-RETTALE presso
EO Ospedali Galliera (incarico professionale art. 27 c.1 lett.C CCNL 8/6/2000) p. 0,12/anno
punti/anno  |anni mesi giorni Punti
0,12 6 0,440 0,440
TOTALE PUNTI 0,440
Ulteriori ambiti di autonomia/responsabilita e attivita:
Incarico libero professionale presso la Divisione Chirurgia Generale ASL 22 dal 01.11.2005 al 31.12.2005 e
dal 01.11.2006 al 31.12.2006 con impegno orario di 36 ore settimanali
Valutazione
> soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina in
rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi con esclusione dei
tirocini obbligatori (art. 8 comma 3 lett. d)
Diploma inter Universitaire Practiques Chirurgicales en Cancerologie conseguito in data 24.01.2005 presso
Univeristé Claude Bernard, Lyon — France — durata 1 anno
Valutazione 0,5
> attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di diploma universitario, di
laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di personale sanitario
con indicazione delle ore annue di insegnamento (art. 8 comma 3 lett. e)
non presente
> partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero, valutati
secondo i criteri di cui all’art. 9 del D.P.R. 10.12.97, n. 484, nonché pregresse idoneita
nazionali (art. 8 comma 3 lett. f)
- o o o . 1,58
Dichiara la partecipazione a iniziative formative sia come uditore (n.56) che come relatore (n. 51).
56x 0,01+51x 0,02
Valutazione
TOTALE| 282
,-0/ i - 7 7 /»
% " (% 2 4
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b) titoli professionali posseduti (titoli scientifici, accademici e pubblicazioni con particolare
riferimento alle competenze organizzative e professionali art. 8 c. 4)
MAX PUNTI 7
allega 31 lavori scientifici

valutazione 5,2

c) volume dellattivita svolta (art. 8 c. 3 lettera c) e art. 6 in particolare commi 1 e 2, DPR n.
484/97)
MAX PUNTI 10

allega casistica operatoria come primo operatore certificata dal 01.11.2005 al 31.05.2014 presso I'ASL AL
P.0. San Giacomo di Novi Ligure

sottoscritta dal Direttore SC Chirurgia Generale e dal Dirigente Medico della della Direzione Sanitaria di
Presidio Ospedaliero

allega casistica operatoria primo operatore certificata dal 01.06.2014 al 06.10.2016 presso EO Ospedali
Galliera di Genova sottoscritta dal Direttore Dipartimento Area di Chirurgia Addominale e dal Dirigente
medico per la Direzione Sanitaria di Presidio Ospedaliero

allega casistica operatoria primo operatore certificata dal 01.01.2015 al 31.10.2016 effettuata presso
I'Ospedale Evangelico Internazionale (in convenzione con EO Galliera di Genova)

sottoscritta dal Direttore Dipartimento Area di Chirurgia Addominale e dal Dirigente medico per la Direzione
Sanitaria di Presidio Ospedaliero

Valutazione 7

d) aderenza al profilo professionale ricercato, i cui parametri sono desumibili dall’avviso

MAX PUNTI 15
Valutazione
L'attivita proposta dimostra una piu che sufficiente congruenza con il profilo richiesto. 7
TOTALE CURRICULUM | 22,020
/
&
\
/)~

Serventi Alberto 3




